



בס"ד, ט"ו באב תשע"ט  
16 באוגוסט 2019


**דף מידע**
  
**2614**

**פרשת "ואתחנן"**

**זהירות, תמונה / סיון רהב-מאיר:**

לצלם זה ההיפך מלזכור. לעתים כשאנחנו מצלמים משהו, אנחנו סומכים על המצלמה שתזכור זאת עבורנו. אנחנו מקליקים, ובעצם אומרים לסלולרי: תאחסן אתה עבורי את הרגע הזה. המילה "תמונה" מופיעה בתורה כולה 8 פעמים, ומתוכן - 6 פעמים בפרשת השבוע, פרשת "ואתחנן". משה רבנו מבקש מאיתנו לא להפוך את התורה לתמונה, לא לעשות ממנה פסל או ציור, לא להפוך את הרעיון הגדול שהוא מעביר לנו - למשהו גשמי ופיזי שאפשר לראות: "כִּי לֹא רְאִיתָם כָּל תְּמוּנָה בַּיּוֹם דָּבַר ה' אֲלֵיכֶם בְּחָרֵב מִתּוֹךְ הָאֵשׁ". זוהי אזהרה מפני עבודה זרה, מפני השתעבדות לפסלים או לתמונות שאנחנו ניצור. אם יהיו תמונות, לא יהיה זיכרון חי שיעבור מדור לדור דרך לימוד. אנחנו פשוט ניקח את התמונה ונעביר אותה הלאה. משה רבנו קורא לנו לצרוב ולהפנים ולספוג את החוויות בתוכנו, ולא בענן של נתונים. דווקא העובדה שאין לנו אלבום תמונות למזכרת ממעמד הר סיני, גורמת לנו לחיות לאורו ולהעביר את הסיפור הלאה כבר אלפי שנים. הקריאה הזו רלבנטית גם היום, ואולי בעיקר היום: אילו חוויות אנחנו נוצרים ושומרים במוח ובלב, ולא בזיכרון של הסלולרי?



**נר זיכרון**

**לואי גלזר ז"ל - י"ח אב תשס"ג**  
**ראובן ארצי ז"ל - י"ח אב תשע"ג**

**השמחה במעונם**

**מזל - טוב**



ליוכבד ושבתאי גרולמן ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לגרשון ודפנה.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580**  
**או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

**זמני שבת**

18:52	הדלקת נרות
19:12	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:59	צאת השבת



## מדיח כלים בשבת



השימוש במדיח הכלים הולך ונעשה נפוץ מיום ליום, ויש משפחות שמשק הבית שלהן מבוסס על מדיח הכלים. אך מה לעשות, דווקא בשבת, כשכל בני המשפחה מתקבצים, נערמת לה ערימה של כלים אדירה! האם דווקא בשבת עליהם להפשיל שרוולים ולהירתם לעבודה? האם שעון השבת שהשימוש בו פתר לנו את בעיית התאורה, החימום והמיזוג לא יוכל להירתם אף למשימה זו? בשנה האחרונה נשאלתי מספר פעמים על אופן השימוש של מדיח בשבת. להלכה, לא זו בלבד שמותר להשתמש

במדיח כלים בשבת, לפי התנאים בהוראות שימוש, אלא גם ראוי ורצוי. אלא שהשימוש במדיח הכלים בשבת מותנה בכמה תנאים הכרחיים, שמבלי להקפיד עליהם השימוש במדיח הכלים אסור:

א. פינוי הכלים למדיח: מי שרגיל לפנות אחר האוכל את כליו המלוכלכים מן השולחן לתוך המדיח, מותר לו גם בשבת להניחם שם, ואח"כ במוצאי שבת יפעיל את המכונה לנקותם. אבל אם אינו רגיל לפנות את הכלים אל תוך המדיח, אסור לו לפנותם בשבת אל תוך המדיח, שאסור להכין משבת לחול.

ב. ברז כניסת המים למדיח: יש לוודא בערב שבת שברז כניסת המים אל המדיח פתוח. פתיחת הברז בשבת אסורה.

ג. מקום וזמן הכנסת סבון הכלים: יש להכניס מלפני השבת את הסבון (אבקה או נוזל) לחלל המדיח ולא לדלת המדיח. (טעם הדבר מפני שסגירת דלת המדיח גורמת להכנסת הסבון אל תוך חלל המדיח ומאפשרת את בישולו; והרי זה דומה למניח אוכל שאינו מבושל ע"י כירים ע"י שאדם אחר (או שעון שבת) ידליק את האש - שעובר על איסור "בישול").

ד. ניטרול מתג הדלת המפסיק את פעולת המדיח כשפותחים אותו: גם על ידי שעון שבת אסור להשתמש במדיח הכלים, משום שבלא סגירת דלת המדיח – המכונה לא תתחיל לפעול, נמצא שהסוגר את דלת המדיח אחר שהכניס לתוכו את הכלים המלוכלכים גורם להפעלתה. רק אם ינתקו את המנגנון התולה את הפעלת המדיח בסגירת הדלת, כך שגם אם לא יסגרו את דלת המדיח, הוא יתחיל לעבוד בשעה היעודה – מותר יהיה לכתחילה להניח שם כלים מלוכלכים כדי לנקותם במשך השבת. (טעם הדבר שבדרך כלל, מותקן במדיח מנגנון אוטומטי המפסיק את פעולתו כאשר דלת המדיח נפתחת. לכן, סגירת הדלת בשבת (לאחר הכנסת הכלים) מאפשרת את ההפעלה ע"י השעון, ולכן סגירה זו אסורה בשבת. ניתן לבטל מתג זה במשך כל השבוע, או לבטלו רק בשבת ע"י מתג חול/שבת, ע"י טכנאי. אופן ניטרול מפסק הדלת משתנה לפי דגם המדיח). (מקור שמירת שבת כהלכתה, יב, לו, ועין בשו"ת מראש צורים, ל, שכתב שיש להתיר שעון שבת בלא ניתוק המתג, רק בשעת הדחק ובשעת צורך גדול כשיש כלים רבים בשבת, וקשה מאוד לנקותם בידיים, ולכתחילה יש לאסור).

ה. אין אפשרות להשתמש במדיח כלים ליותר מהפעלה אחת: מדיחים דיגיטליים מצוידים בדרך כלל בטיימר (שעון שבת) פנימי המאפשר הפעלה אחת בלבד. במדיח כלים דיגיטלי אין אפשרות להשתמש בשעון שבת חיצוני להפעלות נוספות, מפני שהוא 'דורש' לחיצה על כפתור start כדי להתחיל את ההפעלה. גם מדיח מכני 'דורש' הפעלה מחודשת של בורר התוכניות ('טיימר') ולכן לא ניתן להשתמש בו פעם נוספת באותה שבת. מדיח כלים דיגיטלי שאינו מצויד בטיימר פנימי, הדרך להפעלתו היא רק ע"י הפעלה מלאה ביום שישי, והפלת המתח ע"י שעון שבת. (להרחבה נוספת ראו באתר 'מכון צומת').

ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.

קריאת תהילים ע"י נשים  
תקיים בשעה 17:45 בבית מדרש  
נשים מוזמנות.



דף הרשמה לחוברת "דינים ומנהגים לשנת תש"פ", תלויה על לוח המודעות בחדר האוכל גם בבית הכנסת, בכניסה הראשית.

שמעון דיגורקר.

### ברוכים הבאים למשפחת דניאל ואשרה רובינסון

שמגיעה אלינו אי"ה ביום שלישי, י"ט אב (20.8), מנחלים.

דניאל - בן 32, הנדסאי תעשייה וניהול ובן טירת צבי,  
אשרה - בת 30, יועצת זוגית ועבדה כמזכירה ב"קיבוץ הדתי"

וילדיהם: עומר בת שנתיים וגומא בן 3 חודשים.

המשפחה תגור בדירתו הקודמת של יונתן בלום.

המשפחה המאמצת היא משפחת ג'ודי ואריה שניידר.

בהצלחה רבה וקליטה טובה.

מצמ"ד: עמנואל, ג'ודי, שי, קובי, שרית, ענבל, יהודה.

#### ולפעמים החגיגה נגמרת כיבוי אורות החצוצרה אומרת שלום לכינורות

לאחר תקופה יפה ומיוחדת של 8 שנים  
אנו נפרדים

תודה על תקופה מיוחדת במינה  
בה הכרנו קהילה איכותית, מגוונת ונעימה  
בה חווינו רגעים יפים ומרגשים  
של קבלה, נתינה ושל הארת פנים  
תקופה בה התפתחנו יחד אתכם  
וזכינו להיות חלק מצמיחה ומשינויים

#### תודה

על קליטה במאור פנים  
על חברות שנולדה לשנים  
על חינוך של בנות ובנים  
על רגעים וזכרונות שנישא איתנו לעולמים

כבר מתגעגעים  
גדעון, תמר, אלה, עברי ועמית



## קהילת שלוחות האהובה

השנה קרובה להסתיים ואנחנו רוצות לומר תודה, למקום שהפך לבית ולקהילה שהפכה למשפחה. מהרגע הראשון התקבלנו בזרועות פתוחות וחמות. מהר מאוד הרגשנו חלק. חווינו המון, העבודה בבתי הילדים, העבודה עם הנוער והעבודה החקלאית הייתה מלמדת ומאתגרת. כל מכשול שנתקלנו בו זכינו לקבל עזרה מצוות תומך ואוהב. נהנינו המון, הכרנו נוער מדהים וילדים מתוקים. אינסוף פעילויות, צחוקים, משחקים וחוויית שיישארו איתנו לעוד הרבה זמן.

זכינו לעבוד עם צוות חינוך מדהים ומקצועי שתמך והיה לגב. אנחנו רוצות להודות לעדי, בטי וענבל שהפכו את העבודה לחוויה. תודה לחננאל שתמך, דאג ועזר בכל מה שהיינו צריכות. האמין בנו וברעיונות שלנו. שבע משפחות מדהימות פתחו בפנינו את ביתם וליבם השנה ונרצה גם להם להגיד תודה: משפחת מאירפלד ומשפחת שכטר משפחת מלאכי ומשפחת וקסמן משפחת תורן ומשפחת חרובי ולמשפחת ולך.

המשפחות המאמצות שלנו שתמיד דאגו להזמין ולארח, שהפכו אותנו לחלק מהמשפחה. תודה לכם קהילת שלוחות שהפכתם אותנו לחלק מכם! תודה על שנה מדהימה, על החום התמיכה וההתעניינות, גרמתם לנו להרגיש הכי בבית! אוהבות ומעריכות, שני, תהל, חנה ונעמה בנות שירות תשע"ט.

## מגיל הרך

### מבנה הערב:

קידום המודעות לחינוך קיבוצי בקהילה יוסי בוריס.

קהילה נבנית דרך המעשה החינוכי - יעל יופיטר.

מודל החינוך הקיבוצי בגיל הרך, הלכה למעשה - עידית יציב ונעמי גלסנר

פאנל - שאלות ותשובות.

בס"ד

חושבים ומדברים חינוך - הגיל הרך

הנהלת הגיל הרך מתכבדת להזמיןכם לערב שיתוף הציבור בנושא

חשיבות אורח החינוך הקיבוצי בגיל הרך

נשמח לראותכם  
ביום שלישי י"ט באב, 20.8.19  
בשעה 20:30, בחדר האוכל

הערב מיועד  
לכלל ציבור קהילת שלוחות  
ולכלל ההורים שילדיהם מתחנכים  
במערכת הגיל הרך



## מועדת בנים

ברכות - לליאור שרגא גיוס קל ונעים! מאחלים שירות קל ומשמעותי.  
חנן וחברי הוועדה.

## מהמרפאה

שעות פתיחת המרפאה השבוע - 18-23.8

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתאום עם אורה	10:00-11:00		10.00-12:30	7:30-8:15	א'
	8:00 - 9:00	11:30-13:30	<b>11:30 - 14:00</b>		ב'
			10.00-12:30	7:00-7:40	ג'
		13:30-16:30	<b>13:00 - 17:00</b>		ד'
	8:00 - 9:00		<b>9:00 - 10:30</b>	7:30-8:15	ה'
	8:00 - 9:00		<b>8:30 - 10:30</b>		ו'

## ממרכז המשק

### תקשורת

לאחרונה התברר שחברים חויבו בכרטיס האשראי שלהם ע"י הוט, על שירותים שהם במסגרת ההסכם, ולא היו אמורים להיות מחויבים בכרטיס האשראי.  
החויב נבע מטעות של הוט, והחברים כמובן זוכו על החיוב השגוי.

מומלץ לכולם לבדוק את החיובים בכרטיס האשראי, או להיכנס לאזור האישי באפליקציית הוט, או בטלויזיה דרך השלט, ולבדוק אם היו חיובים. רצוי לבדוק כמה חודשים אחורה (ההסכם התחיל בחודש אפריל 2019).

בכל מקרה של חיוב, כדאי לפנות אלינו לבדוק אם החיוב נכון (למשל חיוב עבור הזמנת סרטים או ערוצים שאינם במסגרת ההסכם) או שגוי, ואז נפעל לקבלת החזר.

רמי ויורם.

### חשמל

במסגרת ההפעלה של מחלק חשמל בשלוחות, חתמנו על הסכם לרכישת חשמל מדליה אנרגיות כוח בע"מ, והחל מ 1.8.2019 אנחנו רוכשים את החשמל שלנו מהם.

דליה אנרגיות היא תחנת הכוח הפרטית הגדולה בארץ, והיא בבעלות של משקי הקיבוצים.

ההסכם איתם מעניק לנו הנחה של כ- 7% על רכיב הייצור של החשמל, כאשר מחיר ההולכה (שנשאר באחריות חברת חשמל) נשאר קבוע. בפועל, ההנחה האפקטיבית היא כ- 3%, ועם חשבון חשמל כמו שלנו זה לא מעט כסף.

בנוסף, מאחר ואנחנו גם שותפים במשקי הקיבוצים, נהיה זכאים לחלוקת רווחים שנתית מהתחנה.

אקדים את השאלות בנושא, ואציין כי ההנחה לא תבוא לידי ביטוי בחשבון החשמל הדו-חדשי שאנחנו מקבלים, אלא תגדיל את המרווח של המחלק, ותאפשר לו לעמוד בהתחייבויותיו לבצע את שדרוג ותחזוקת רשת החשמל בשלוחות.

יורם.



## משולחנה של מזכירת הפנים

**צום תשעה באב** - לאחר התפילה והקינות הרב מיכאל בחר ללמד את אגדת שוליית הנגר, מתוך מסכת גיטין. תוך הלימוד עלו בקרבנו יותר שאלות מאשר תשובות. לדעתי זהו מצב אופטימלי שמוביל להמשך מחשבה והתבוננות על מה ניתן ללמוד לחיינו היום, מתוך האגדה. תודה לרב מיכאל שהעביר את הלימוד וכן לציבור המכובד שהשתתף.

**הנהלת הקרן לעזרה הדדית** התכנסה השבוע לישיבה שגרתית. הקרן מנוהלת במסגרת קרן המילואים ע"ש חברי קיבוץ שלוחות, ומטרתה לאפשר סיוע כספי לחברי הקיבוץ - גם לחברים בעצמאות כלכלית, במצבים אישיים ומשפחתיים חריגים ו/או חד פעמים, כהלוואה או כמענק. באסיפה הקרובה שמתוכננת ליום רביעי, כ"ז במנחם-אב (28.8), יימסר דיווח לציבור, על הנעשה בקרן.

חברי הנהלת הקרן הם: יו"ר - מזכירת פנים, נציג מערכת הבריאות - גדעון כהן, נציג ועדת חברים - יהודה אריאל, נציג ציבור בעל ידע כלכלי וכספי - רפי אלון, ושני נציגי ציבור נוספים - דליה תורן וסטיב ליס.

**"כולם נקבצו באו לך" - מפגש הורים ובניהם:** הצוות המארגן נפגש השבוע וממשיך לתכנן את האירוע במלוא המרץ. **המפגש יתקיים אי"ה ביום שישי, כ' באלול (20.9)**, והוא מיועד לחברי שלוחות שהגיעו לגיל פנסיה ולבניהם. מומלץ כבר מעכשיו לשתף את הבנים שגרים מחוץ לקיבוץ, ולבקש מהם לשמור את התאריך. הזמנות יחולקו לתיבות הדואר בהמשך.

**תעריף שימוש בבריכת השחייה:** בעקבות פניות מהציבור, יוסי בוריס ואני נפגשנו השבוע, ולאחר בחינה מחודשת הוחלט להוריד את המחיר לשעת שימוש מ - 100 ₪ ל-50 ₪. מי שמעוניין להשתמש בשטח הבריכה לאחר שעות הפעילות, מוזמן לתאם עם פרידה רותם אחראית הבריכה שלנו. המחיר אינו כולל את שכר המציל.

**השבוע עוברת משלוחות** משפחת ליפשיץ גדעון ותמר למצפה אילן. אנחנו מאחלים להם הרבה הצלחה בהמשך הדרך.

**לבנות השירות הלאומי** היקרות - שני בן-משה, נעמה לוי, תהל לרנר וחנה עמיצור, השבת היא השבת האחרונה שלכן בשלוחות, כבנות שירות לאומי. בשם קהילת שלוחות אני מודה לכן על ההשקעה, המוטיבציה והתרומה המשמעותית שלכן לקיבוץ שלוחות. איחולי ברכה והצלחה בהמשך הדרך, מוזמנות לבוא לבקר!

## חושבים ומדברים חינוך - גיל הרך

ערב שיתוף הציבור בנושא **חשיבות מודל החינוך הקיבוצי בגיל הרך**, מיועד לכל הציבור ולא רק להורי הילדים המתחנכים במערכת. הפרסום על המפגש בלוח המודעות, בדף מידע, ב"מקומי", ב"קהילנט" ובקבוצות הווטסאפ השונות. נשמח להשתתפות הציבור במפגש חשוב זה!

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל  
ליל שבת אחרי השיעור  
(18 דק' לאחר התפילה)  
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום

